关于举行郑州市思政课一体化

教学观摩研讨活动的通知

各区县（市）教研室：

为深入学习贯彻党的二十大及二十届三中全会精神，

全面落实习近平总书记关于学校思政课建设作出的重要指

示，经研究，决定举行郑州市思政课一体化教学观摩研讨

活动，现将有关事宜安排如下。

一、活动时间

2025年1月6日（周一）下午14:00-17:30

二、活动地点

郑州市第五十四中学（郑东新区明理路与莲湖东路交叉口东

南角）

郑州市基础教育教学研究室文件
郑教研【2024】166 号 签发人：张五敏

三、参加人员

区县（市）中小学思政课教研员；中小学思政课骨干教师，

每个区县（市）50人参加，市直属学校每校 1人参加。

四、活动内容

（一）领导致辞

郑州市郑东新区教育文化体育局党委委员乔健致辞

（二）课例展示

时间 学段 执教教师 主题

14:10-

14:35
学前

郑州市郑东新区第二

实验幼儿园杨文达

《童心向党，重走万里

长征路》

14:40-

15:05
小学

郑州市郑东新区白沙

小学郭鑫
《弘扬抗日战争精神》

15:10-

15:40
初中

郑州市郑东新区南塘

初级中学田曦

《重温光辉岁月，传承

南泥湾精神》

15:45-

16:15
高中

郑州市郑东新区外国

语中学吴宗芪

《弘扬大别山精神，争

做新时代奋斗者》

（三）说课汇报

郑州市郑东新区基础教育教学研究室副主任皇甫丽敏

（四）学校思政课建设经验分享

郑州市郑东新区白沙小学校长刘俊岭

（五）课例点评

郑州市基础教育教学研究室思政课教研员杨仕保

（六）总结讲话

郑州市基础教育教学研究室副主任连珂

五、注意事项

（一）请所有参会教师提前 15分钟到场，各区县教研员负

责本区教师签到，高中教师签到由郑东新区基础教育教学研究室

组织。

（二）学校地址：郑东新区明理路与莲湖东路交叉口东南角

联系人：杨老师 67882032

2024年 12月 30日

	郑州市基础教育教学研究室文件